
                                                                           Załącznik nr 10 do Protokołu Nr XVI / 2012

                             z posiedzenia Rady Gminy Kruklanki

                                                  w dniu 25 września 2012r.

Uchwała Nr XVI / 114 / 2012
Rady Gminy Kruklanki
z dnia 25 września 2012 r.

w sprawie podziału gminy Kruklanki na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i 
numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
t.j. Dz. U. z 2011r. Nr 142 poz. 1591 ze zm) oraz art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks 
wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zm.) w związku z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.  
Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 ze zm.) Rada Gminy 
Kruklanki działając na wniosek wójta uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału gminy Kruklanki na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym określa 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kruklanki.

§ 4. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu 
i Komisarzowi Wyborczemu w Olsztynie.

§ 5. Przepisy uchwały mają zastosowanie do kadencji Rady Gminy Kruklanki i kadencji Wójta 
Gminy Kruklanki, następujących po kadencji, w trakcie której uchwała weszła w życie. 

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia po podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty w gminie Kruklanki.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego.

 Przewodniczący Rady

     Stanisław Gąsior



      Załącznik do Uchwały Nr XVI / 114 / 2012

          Rady Gminy Kruklanki

        z dnia  25 września 2012r.

Podział Gminy Kruklanki na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Numer 
okręgu

wyborczego 
Granice okręgu

Liczba radnych 
wybierana w danym 

okręgu

1 Sołectwo: Kruklanki ulica: 22 Lipca 1
2 Sołectwo: Kruklanki ulica: Wczasowa 1

3
Sołectwo: Kruklanki ulica: Polna, Leśna, Lipowa, Klonowa, 
Wrzosowa, Brzozowa 1

4 Sołectwo: Kruklanki ulica: Dworcowa, Sosnowa, Wodna 1

5
Sołectwo: Kruklanki ulica: Spacerowa, Sportowa, Szkolna, 
Widokowa, Cicha, Osiedle Słoneczne, Kolonia, Grądy 
Kruklaneckie

1

6 Sołectwo: Kruklanki: Osiedle Boreckie, ulica Borecka 1
7 Sołectwo: Brożówka 1
8 Sołectwo: Jeziorowskie 1
9 Sołectwo: Jasieniec, Żabinka 1
10 Sołectwo: Żywki 1
11 Sołectwo: Boćwinka 1
12 Sołectwo: Sołtmany 1
13 Sołectwo: Możdżany 1
14 Sołectwo: Lipowo 1
15 Sołectwo: Jurkowo, Żywy 1



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVI / 114 / 2012

Rady Gminy Kruklanki

z dnia 25 września 2012r.

Projekt  podziału  Gminy  Kruklanki  na  okręgi  wyborcze  opracowany  został  zgodnie  z 
zasadami zawartymi w ustawie z dnia 5 stycznia 2011r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 
z późn. zm.) a powyższy obowiązek wynika z treści art. 13, ust. 1 ustawy z dnia 5  stycznia 2011r. -  
Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.). Zgodnie 
z art. 13, ust. 1 w/w ustawy rada gminy dokona podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do 
rady gminy w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia  w życie  niniejszej  ustawy – tj.  do dnia 1 
listopada 2012r.

Zgodnie z brzmieniem art.  418  § 1 Kodeksu wyborczego w każdym okręgu wyborczym 
tworzonym dla  wyboru  rady w gminie  niebędącej  miastem na  prawach powiatu  wybiera  się  1 
radnego. Z uwagi na dyspozycje w/w przepisu należy dokonać podziału jednego kilkumandatowego 
okręgu  wyborczego  i  przekształcić  go  w  pięć  okręgów  jednomandatowych.  Granice  okręgu 
obejmującego sołectwo Kruklanki zostały podzielone na 5 okręgów wyborczych.

Proponowanego podziału na okręgi wyborcze dokonano przy zachowaniu jednolitej normy 
przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych 
wybieranych  do  Rady  Gminy  Kruklanki.  Liczbą  mieszkańców  braną  pod  uwagę  przy 
przygotowaniu  nowego projektu  podziału  gminy na  okręgi  wyborcze  była  liczba  mieszkańców 
ujętych  w  stałym rejestrze  wyborców  gminy  Kruklanki  na  koniec  II  kwartału  tj.  na  dzień  30 
czerwca 2012r. 

Gmina Kruklanki na dzień 30 czerwca 2012r. Liczyła 3 244 mieszkańców.
Otrzymana liczba przedstawicielstwa wynosi: 3 244 : 15 = 216,27.

Numer 
okręgu 

wyborczego
Granice okręgu

Liczba 
mieszkańców

Liczba mandatów 
wynikająca z 

jednolitej normy 
przedstawicielstw 

Liczba 
mandatów

1 Sołectwo: Kruklanki ulica: 22 Lipca 240 240:216,27=1,11 1

2 Sołectwo: Kruklanki ulica: Wczasowa 216 216:216,27=1,00 1

3
Sołectwo: Kruklanki ulica: Polna, Leśna, 
Lipowa, Klonowa, Wrzosowa, Brzozowa 226 226:216,27=1,04 1

4
Sołectwo: Kruklanki ulica: Dworcowa, 
Sosnowa, Wodna 269 269:216,27=1,24 1

5
Sołectwo : Kruklanki ulica: Spacerowa, 
Sportowa, Szkolna, Widokowa, Cicha, Osiedle 
Słoneczne, Kolonia, Grądy Kruklaneckie

139 139:216,27=0,64 1

6
Sołectwo: Kruklanki Osiedle Boreckie, ulica: 
Borecka 239 239:216,27=1,11 1

7 Sołectwo: Brożówka 162 162:216,27=0,75 1

8 Sołectwo: Jeziorowskie 203 203:216,27=0,94 1

9 Sołectwo: Jasieniec, Żabinka 215 215:216,27=0,99 1

10 Sołectwo: Żywki 194 194:216,27=0,90 1

11 Sołectwo: Boćwinka 203 203:216,27=0,94 1

12 Sołectwo: Sołtmany 315 315:216,27=1,46 1

13 Sołectwo: Możdżany 202 202:216,27=0,93 1

14 Sołectwo: Lipowo 157 157:216,27=0,73 1

15 Sołectwo: Jurkowo, Żywy 264 264:216,27=1,22 1


